-1-

教 育 部 财 政 部 职 业 院 校 教 师 素 质
提高计划国家级培训项目管理办公室

职教师培办〔2017〕1 号

关于公布职业院校教师素质提高计划

2017 年度优质省级基地备案信息的通知

根据《关于报送职业院校教师素质提高计划项目任务承担基地

备案信息的通知》（教师司函﹝2017﹞35 号）和《教育部教师工作

司关于公布职业院校教师素质提高计划 2017 年度国家级基地名单

的通知》（教师司函﹝2017﹞54 号）工作要求，经省级教育行政部

门（含计划单列市）推荐，职业院校教师素质提高计划国家级培训

项目管理办公室对各省上报信息表进行审核，在国家级职教师资培

养培训基地的基础上，确定了 273 个优质省级职教师资培养培训基

地和 26 个省级远程培训机构（具体见附件），具备承担专业带头

人领军能力研修、“双师型”教师专业技能培训、骨干培训专家团队

建设等项目任务的资质，现予以公布。

各省（区、市）在遴选职业院校素质提高计划 2017 年度项目

任务承担单位时，要根据《职业院校教师素质提高计划项目管理办

法》要求的资质条件进行审核，综合考查基地的专业优势和工作基

础，在教育部公布的基地中遴选、确定年度项目承担单位。各基地

 -2-

在全国范围内均可邀标或选用。各省（区、市）要根据工作绩效进

行基地动态调整，对没有承担培训任务、培训绩效较差的基地实行

末尾淘汰，同时推荐部分工作基础好、有意愿的单位参与进来。

附件：1.2017 年度优质省级职教师资培养培训基地备案名单

2.2017 年度省级远程培训机构备案名单

                         2017年11月10日

 -3-

附件1

2017

（按所在地省份排序）

序号 基地单位名称 所在地区

1 天津市机电工业学校 天津

2 天津市劳动保护学校 天津

3 天津市第一轻工业学校 天津

4 天津市仪表无线电工业学校 天津

5 天津市东丽区职业教育中心学校 天津

6 天津机电职业技术学院 天津

7 天津医学高等专科学校 天津

8 天津电子信息职业技术学院 天津

9 天津交通职业学院 天津

10 天津轻工职业技术学院 天津

11 天津现代职业技术学院 天津

12 天津渤海职业技术学院 天津

13 天津商务职业学院 天津

14 天津城市职业学院 天津

15 天津青年职业学院 天津

16 天津海运职业学院 天津

17 天津工艺美术职业学院 天津

18 华北理工大学 河北

19 河北科技大学 河北

20 河北交通职业技术学院 河北

21 河北农业大学 河北

22 石家庄铁路职业技术学院 河北

23 山西华兴科软有限公司 山西

24 山西戏剧职业学院 山西

25 运城幼儿高等专科学校 山西

26 山西机电职业技术学院 山西

27 山西药科职业学院 山西

28 山西建筑职业技术学院 山西

29 山西交通职业技术学院 山西

30 山西职业技术学院 山西

31 内蒙古建筑职业技术学院 内蒙古

 -4-

序号 基地单位名称 所在地区

32 内蒙古化工职业学院 内蒙古

33 包头职业技术学院 内蒙古

34 大连理工大学 辽宁

35 大连东软信息学院 辽宁

36 辽宁农业职业技术学院 辽宁

37 辽宁城市建设职业技术学院 辽宁

38 铁岭师范高等专科学校 辽宁

39 辽宁经济职业技术学院 辽宁

40 辽宁现代服务职业技术学院 辽宁

41 辽宁职业学院 辽宁

42 辽阳职业技术学院 辽宁

43 辽宁轻工职业学院 辽宁

44 辽宁医药职业学院 辽宁

45 吉林省教育学院 吉林

46 长春职业技术学院 吉林

47 黑龙江农业工程职业学院 黑龙江

48 黑龙江护理高等专科学校 黑龙江

49 黑龙江司法警官职业学院 黑龙江

50 哈尔滨职业技术学院 黑龙江

51 黑龙江旅游职业技术学院 黑龙江

52 黑龙江省教育学院 黑龙江

53 黑龙江冰雪体育职业学院 黑龙江

54 黑龙江省商务学校 黑龙江

55 齐齐哈尔铁路工程学校 黑龙江

56 黑龙江职业学院 黑龙江

57 黑龙江农垦职业学院 黑龙江

58 上海市交通学校 上海

59 南京工业职业技术学院 江苏

60 无锡职业技术学院 江苏

61 江苏农林职业技术学院 江苏

62 常州信息职业技术学院 江苏

63 江苏工程职业技术学院 江苏

64 江苏建筑职业技术学院 江苏

65 江苏农牧科技职业学院 江苏

66 南通航运职业技术学院 江苏

67 常州机电职业技术学院 江苏

 -5-

序号 基地单位名称 所在地区

68 南京科技职业学院 江苏

69 南京信息职业技术学院 江苏

70 江苏经贸职业技术学院 江苏

71 江苏食品药品职业技术学院 江苏

72 金华职业技术学院 浙江

73 浙江工业职业技术学院 浙江

74 浙江金融职业学院 浙江

75 浙江经济职业技术学院 浙江

76 浙江纺织服装职业技术学院 浙江

77 浙江经贸职业技术学院 浙江

78 安徽工商职业学院 安徽

79 安庆师范大学 安徽

80 安徽机电职业技术学院 安徽

81 安徽商贸职业技术学院 安徽

82 福建幼儿师范高等专科学校 福建

83 福州职业技术学院 福建

84 厦门大拇哥动漫股份有限公司 福建

85 福建农林大学 福建

86 福建商学院 福建

87 福州外语外贸学院 福建

88 龙岩学院 福建

89 闽江学院 福建

90 泉州师范学院 福建

91 厦门医学院 福建

92 福建船政交通职业学院 福建

93 福建林业职业技术学院 福建

94 福建水利电力职业技术学院 福建

95 福建卫生职业技术学院 福建

96 福建信息职业技术学院 福建

97 福建艺术职业学院 福建

98 福州软件职业技术学院 福建

99 黎明职业大学 福建

100 闽西职业技术学院 福建

101 泉州华光职业学院 福建

102 厦门海洋职业技术学院 福建

103 漳州理工职业学院 福建

 -6-

序号 基地单位名称 所在地区

104 江西师范大学 江西

105 九江职业技术学院 江西

106 江西交通职业技术学院 江西

107 江西现代职业技术学院 江西

108 江西环境工程职业学院 江西

109 九江职业大学 江西

110 江西外语外贸职业学院 江西

111 山东商业职业技术学院 山东

112 山东职业学院 山东

113 济南职业学院 山东

114 青岛酒店管理职业技术学院 山东

115 青岛职业技术学院 山东

116 淄博职业学院 山东

117 东营职业学院 山东

118 烟台职业学院 山东

119 潍坊职业学院 山东

120 山东科技职业学院 山东

121 威海职业学院 山东

122 日照职业技术学院 山东

123 山东医学高等专科学校 山东

124 山东德州交通职业中等专业学校 山东

125 滨州职业学院 山东

126 山东畜牧兽医职业学院 山东

127 山东药品食品职业学院 山东

128 青岛港湾职业技术学院 山东

129 联想（北京）有限公司 山东

130 润华集团股份有限公司 山东

131 河南财政金融学院（原河南财政税务高等专科学校） 河南

132 河南工业职业技术学院 河南

133 河南机电职业学院 河南

134 河南牧业经济学院 河南

135 河南农业职业学院 河南

136 河南职业技术学院 河南

137 鹤壁职业技术学院 河南

138 黄河水利职业技术学院 河南

139 平顶山工业职业技术学院 河南

 -7-

序号 基地单位名称 所在地区

140 商丘职业技术学院 河南

141 许昌职业技术学院 河南

142 郑州铁路职业技术学院 河南

143 郑州信息科技职业学院 河南

144 武汉市仪表电子学校（湖北省中职电子技术师资培训基地） 湖北

145 湖北职业技术学院 湖北

146 武汉软件工程职业学院 湖北

147 鄂州职业大学 湖北

148 湖南国防工业职业技术学院 湖南

149 湖南财经工业职业技术学院 湖南

150 湖南司法警官职业学院 湖南

151 湖南大众传媒职业技术学院 湖南

152 湖南化工职业技术学院 湖南

153 湖南生物机电职业技术学院 湖南

154 湖南石油化工职业技术学院 湖南

155 湖南民族职业学院 湖南

156 湖南城建职业技术学院 湖南

157 湖南信息职业技术学院 湖南

158 永州职业技术学院 湖南

159 长沙航空职业技术学院 湖南

160 湖南工程职业技术学院 湖南

161 湖南电气职业技术学院 湖南

162 湖南邮电职业技术学院 湖南

163 岳阳职业技术学院 湖南

164 湖南商务职业技术学院 湖南

165 湖南铁路科技职业技术学院 湖南

166 长沙职业技术学院 湖南

167 湖南理工职业技术学院 湖南

168 常德职业技术学院 湖南

169 湖南科技职业学院 湖南

170 湖南机电职业技术学院 湖南

171 湖南工业职业技术学院 湖南

172 湖南汽车工程职业学院 湖南

173 长沙商贸旅游职业技术学院 湖南

174 湖南外贸职业学院 湖南

175 湖南交通职业技术学院 湖南

 -8-

序号 基地单位名称 所在地区

176 湖南工艺美术职业学院 湖南

177 广东科学技术职业学院（广东省科技干部学院） 广东

178 广东轻工职业技术学院 广东

179 广东机电职业技术学院 广东

180 广东交通职业技术学院 广东

181 广州番禺职业技术学院 广东

182 广州铁路职业技术学院 广东

183 广东省贸易职业技术学校 广东

184 广西交通职业技术学院 广西

185 广西职业技术学院 广西

186 广西经贸职业技术学院 广西

187 广西幼儿高等师范专科学校 广西

188 广西金融职业技术学院 广西

189 广西机电职业技术学院 广西

190 梧州学院 广西

191 广西农业职业技术学院 广西

192 广西水利电力职业技术学院 广西

193 广西工业职业技术学院 广西

194 柳州职业技术学院 广西

195 南宁职业技术学院 广西

196 广西师范学院 广西

197 柳州城市职业学院 广西

198 桂林旅游学院 广西

199 广西建设职业技术学院 广西

200 广西大学 广西

201 广西医科大学 广西

202 广西中医药大学 广西

203 桂林航天工业学院 广西

204 桂林理工大学 广西

205 桂林电子科技大学 广西

206 广西生态工程职业技术学院 广西

207 柳州铁道职业技术学院 广西

208 广西电力职业技术学院 广西

209 广西国际商务职业技术学院 广西

210 海南师范大学 海南

211 重庆航天职业技术学院 重庆

 -9-

序号 基地单位名称 所在地区

212 重庆市立信职业教育中心 重庆

213 重庆安全技术职业学院 重庆

214 重庆市科能高级技工学校 重庆

215 长江师范学院 重庆

216 重庆广播电视大学 重庆

217 重庆三峡学院 重庆

218 重庆市护士学校 重庆

219 重庆市机械高级技工学校 重庆

220 重庆市旅游学校 重庆

221 重庆医药高等专科学校 重庆

222 重庆第二师范学院 重庆

223 重庆城市管理职业学院 重庆

224 重庆市龙门浩职业中学校 重庆

225 重庆工程学院 重庆

226 重庆市渝中职业教育中心 重庆

227 重庆工业职业技术学院 重庆

228 川北幼儿师范高等专科学校 四川

229 成都纺织高等专科学校 四川

230 成都工贸职业技术学院（成都市技师学院） 四川

231 成都工业学院 四川

232 成都航空职业技术学院 四川

233 成都农业科技职业学院 四川

234 成都职业技术学院 四川

235 川南幼儿师范高等专科学校 四川

236 乐山师范学院 四川

237 乐山职业技术学院 四川

238 泸州职业技术学院 四川

239 绵阳师范学院 四川

240 绵阳职业技术学院 四川

241 南充职业技术学院 四川

242 四川大学 四川

243 四川工程职业技术学院 四川

244 四川化工职业技术学院 四川

245 四川护理职业学院 四川

246 四川交通运输职业学校 四川

247 四川交通职业技术学院 四川

 -10-

序号 基地单位名称 所在地区

248 四川九洲电器集团有限责任公司 四川

249 四川师范大学 四川

250 四川水利职业技术学院 四川

251 四川卫生康复职业学院 四川

252 四川信息职业技术学院 四川

253 四川邮电职业技术学院 四川

254 四川幼儿师范高等专科学校 四川

255 四川职业技术学院 四川

256 西昌学院 四川

257 西华师范大学 四川

258 西南科技大学 四川

259 贵阳幼儿师范高等专科学校 贵州

260 西藏职业技术学院 西藏

261 西安航空职业技术学院 陕西

262 陕西交通职业技术学院 陕西

263 杨凌职业技术学院 陕西

264 陕西学前师范学院 陕西

265 酒泉职业技术学院 甘肃

266 甘肃钢铁职业技术学院 甘肃

267 克拉玛依职业技术学院 新疆

268 新疆交通职业技术学院 新疆

269 乌鲁木齐职业大学 新疆

270 克拉玛依技师培训学院 新疆

271 大连职业技术学院 大连

272 青岛职业技术学院 青岛

273 厦门市集美职业技术学校 厦门

 -11-

附件2

2017

（按注册所在地省份排序）

序号 远程培训机构名称 网址或 IP 地址

1 高等教育出版社有限公司 www.icve.com.cn（222.175.99.19）

2 人民卫生出版社有限公司 www.pmph.com

3 北京慕华信息科技有限公司（学堂在线） www.xuetangx.com

4 北京奥鹏远程教育中心有限公司
www.open.com.cn(117.121.101.35)或

www.ourteacher.com.cn(115.182.41.126)

5 北京东大正保科技有限公司 www.cdeledu.com

6 北京国人通教育科技有限公司 www.teacherline.cn

7 北京华图宏阳教育文化发展股份有限公司 www.zszzjs.cn(120.76.189.229)

8 全国中小学教师继续教育网 www.teacher.com.cn（103.9.251.95）

9 中国教师教育网 www.teacheredu.cn

10 北京今日园丁科技文化有限公司 www.cersp.com

11 中国教师研修网（北京尚睿通教育科技股份有限公司）
www.jsyxw.cn(123.59.168.30)或
www.yanxiu.net(123.59.168.31)

12 北京正保网格教育科技有限公司 www.teacherdl.com/

13 超星尔雅教育科技有限公司 cx.ctld.chaoxing.com

14 天津广播电视大学 www.tjrtvu.edu.cn(60.28.60.7)

15 山西华兴科软有限公司 www.hxkr.com.cn

16
国家级交通运输教育网、国家级酒店教育网（大连泽

软信息技术有限公司）

www.cctedu.net;cqledu.com

（114.55.239.146）

17 浙江省职业教育师资培训中心
www.wlkc. zjve.cn/ (122.225.2 01.233)

www .zjedu.org/ (122.225.2 01.198)

18 阿里云计算有限公司 www.aliyun.com

19 福建省学前教育师资远程培训中心 www.fjys.edu.cn 或 www.hxxqjy.com

20 青岛伟东云教育集团 www.tc.wdcloud.cc

21 郑州信息科技职业学院（河南广播电视大学） www.hateacher.cn(218.28.34.34)

22
美斯坦福互联网+教育在线增值教学平台(武汉美斯坦

福信息技术有限公司)
mooc.mstanford.com.cn

23 武汉高德信息产业有限公司 120.24.81.195

24 柳州城市职业学院 www.lcvc.cn

25 贵州建设职业技术学院 http://www.gzjszy.cn/c315/index.html

26 陕西铁路工程职业技术学院 szxxzx.sxri.net/

http://www.lcvc.cn/
file:///D:/g工作/j后教务处2017/教学/www.tjrtvu.edu.cn(60.28.60.7
http://www.open.com.cn(117.121.101.35)/
http://www.cdeledu.com/
http://www.teacherline.cn/
http://www.zszzjs.cn(120.76.189.229)/
http://www.teacher.com.cn（103.9.251.95）
http://www.teacheredu.cn/
http://www.cersp.com/
http://www.cersp.com/
http://www.tyut.webtrn.cn/cm
http://www.zhijiao.enetedu.com（223.202.101.103）
http://www.mooc.mstanford.com.cn/
http://www.teacherdl.com/
http://www.teacherdl.com/
http://www.aliyun.com/
http://www.cctedu.net;cqledu.com（114.55.239.146）
http://www.szxxzx.sxri.net/
http://58.16.250.234/
http://www.pmph.com/
http://www.icve.com.cn（222.175.99.19）
http://www.tc.wdcloud.cc/